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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-GRP-DRA-P-1

A B B 0" el B

En la ciudad de Piura, siendo las 08:30 am horas del dia 22 del mes de mayo del afio 2025, en la oficina de
Abastecimiento, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral
Regional N° 127-2025-MP$/, de fecha 15 de abril de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-GRP-DRA-P-1 “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONFECCION DE 265 TAPAS CON MARCO METALICO ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL
PROYECTO DE INVERSION PUBLICAMEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVI HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO
DE PIURA,CUI 2536102", con un valor estimado de S/.63,377.40 (Sesenta y tres mil trescientos setenta y siete con
40/100 soles) a fin de efectuar la admision, evaluacion de las ofertas presentadas, calificacion de la oferta
correspondiente segln orden de prelacion y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la
normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. ING. Julio Alberto|  Titular| X | Infraestructura Hidraulica y
i Rocca Camasca Suplente Dependancla: Riego Tecnificado
Primer | ING. Anibal Godos Titular | X Dependencia: | Iraestructura Hidraulica y
Miembro | Lopez Suplente P " | Riego Tecnificado
Segundo | Lic. Kelly Lucia Titular | X .| Oficina de Abastecimiento y
Miembro | Venegas Domador Suplente Hapsdsnc: Servicios Auxiliares

b PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores
presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE:

1 20355374523 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 03/05/2025 22:13:10 2053524523 05/05/2025 22:13:23

2 10770871721 SANCHEZ MEZA ALEJANDRA KATHERINE 05/05 /2025 23:17:50 10770871731 05/05/2025 23:118:20 Enviado
OSELY CONSULTORIA & CONSTRUCCION SOCIEDAD
3 20491220806 ANONIMA CERRADA- OSELY CONSULTORIA & 05/05/2025 16:20:49 20491220806 05/05/2025 20:58:09 Enviado

CONSTRUCCION S.A.C.

LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
0s5/0s5/2025 T:17s 05/05/20: +18:53 Enwviad
4 20526315210 LIMITADA - LASAG E.LR.L. /os/ 17:17:52 20526315210 /05/2025 17:18:5 nwiado

5 & A METAL CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL
05/03/2023 15:36:18 20604635370 as, 2025 135:39:3 nviado
5 20604658706 DE RESPONSABILID: LIMITADA /05 / G /os/ T 2 Envi

CONSTRUCCIONES GENERALES CAPULLANAS
. 8 5 125: i
6 20608295594 EDAD AMONTMA CERRADA 05/05/2025 14:20:56 20608295504 05/05/202 14:25:12 Enviado

INDUSTRIA ELECTROMECANICA NORTE EMPRESA

7 20603721382 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 05/05/2025 23:37:43 20603721382 a5/0572025 23:138:10 Enviado
INDUSTRIA ELECTROMECA

8 20611841100 PROYECTA SERVICIOS ¥ CONSTRUCCION E.LR.L. 05/05/2025  18:28:25 20611841109 05/05/2025 18:28:54 Enviado
LR ARQUITECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

9 2060200350355 RESPONSABILIDAD LIMITADA - LR ARQUITECTOS 0s/o05/2025 19:57:03 20602005053 a5/05/2025 19:58:43 Enviado
S.R.L.

10 20513034310 CEMAVIT SAC 05/05/2025  20:31:17 20513034319 05/05/2025 20:32:11 Enviado

R

13 registros encontrados. mostrando 10 ragistro(s) de 1 3 10 Pigine 1/ 2.
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-GRP-DRA-P-1

JUQUER & CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

11 20525823262 GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE

05/05/2025

17:55:47 20525823262 @5/03/2025 17:590:33 Enviado

RESPONSABILIDAD LIMITADA
12 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 05/05/2025 10:23:06 10751674738 05/05/2025 10:23:17 Enviado
13 20602118593 INVERSIONES EPCONS 5.A.C. 05/0!{2575 23:26:42 20602118593 05/05/2025 23:30:31 Enviado

e

13 regstras mestrands 3 reg

. de 113 13 Pagina 272

1. ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta recibida, descarga e impresion respectiva, y con
|a revision de la misma a fin de verificar la presentacion de la documentacion de presentacion obligatoria
requerida en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:

«© @ o | 3 © @® o &
85y |5 _|sE88|cseg | 885 |=s5 |88 =
ssf 1§85/ 8255(83¢8y | Sssp |88y 288 | - | 88
853 (3582|2383 (85282 | 2e82 332 3828 | o=
£ B TS0 | S5 00 e 60 @ @
J POSTOR o |§892/5285 3388 | 3228 558 %85| 5 | 22
Vaormsimate | @ B2 | SO B (S| 58z |go=z| 8=z @ < 4=
-y o533 | EZc<| cEET @< 2E<S e =
s |§8<|838%|SE8 | 85ET|88F E=£78 8=
5] S8 aa» ) a8 o = o c
o c o= 9 (=] o 8
63,377.40 | cuMmPLEl | CUMPLE/ND CUMPLE/ NO cumpLe/io | CUMPLES cuwperno | CUNELE | aommioo)
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
i |INVESTMENTS GLOBO SoRRESPOND | NOCUMPLE | cUMPLE cumpLE | M0 NO
S.A.C. CUMPLE | ¢ CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
NO ADMITIDO: LOS ANEXOS DE LA PROPUESTA NO ESTAN DIRIGIDOS AL COMITE DE SELECCION QUE CONDUCE EL PROCEDIMIENTO DE
SANGHES MELA SELECCION,
2 | ALEJANDRA EN LOS ANEXOS DE LA PROPUESTA NO SE HA IDENTIFICADO EL REFERIDO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
KATHERINE NO SE HA CONSIGNADO EL NUMERO DE ASIENTO EN EL ANEXO 01 DE LA PRESENTE OFERTA.
OSELY CONSULTORIA &
CONSTRUCCION
3 |SOCIEDAD ANONIMA | NO ADMITIDO:
CERRADA- OSELY EL POSTOR NO HA CONSIGNADO EL NUMERO DE ASIENTO EN EL ANEXO 01 DE LA PRESENTE OFERTA
CONSULTORIA &
CONSTRUCCION S.A.C.
LASAG EMPRESA
INDIVIDUAL DE —— NO
4 | RESPONSABILIDAD §/5957400 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPOND | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - LASAG E
E.LR.L.
S & A METAL n " N0 D
CONSTRUCCIONES NO Annrgno: LOS ANEXOS DE LA PROPUESTA NG ESTAN DIRIGIDOS AL COMITE DE SELECCION QUE CONDUGE EL PROCEDIMIENTO D
5 | EMPRESA INDIVIDUAL | SE-ECCION.
E:Eﬂﬁi';OANSABILIDAD NO SE HA CONSIGNADO EL NUMERO DE ASIENTO EN EL ANEXO 01 DE LA PRESENTE OFERTA
NO SE ADMITE: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES ESTANDAR SE ESTABLECE LO SIGUIENTE: 1.6 FORMA DE
CONSTRUCCIONES PRESENTACION DE OFERTAS: EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA POR SU REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
GENERALES MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN Y EN EL CASO DE PERSONA NATURAL, POR ESTE O SU APODERADO. NO SE
¢ LA ONIMA | ACEPTAEL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO.
f:gm 3 EL POSTOR PRESENTA FIRMAS PEGADAS EN TODA LA OFERTA
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-GRP-DRA-P-1

INDUSTRIA
ELECTROMECANICA
NORTE EMPRESA NO
7 | INDIVIDUAL DE 57420000 | GUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPOND | CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD E
LIMITADA-INDUSTRIA
ELECTROMECA
PROYECTA SERVICIOS NO
8 |Y CONSTRUCCION /60950 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPOND | CUMPLE | ADMITIDO
E.LR.L. E
LR ARQUITECTOS
SOCIEDAD COMERCIAL NO
9 | DE RESPONSABILIDAD | S/57,00000 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPOND | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - LR E
ARQUITECTOS S.R.L.
NO
10 | CEMAVIT SAC /9995857 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPOND | CUMPLE | ADMITIDO
E
JUQUER & NO SE ADMITE: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES ESTANDAR SE ESTABLECE LO SIGUIENTE: 1.6 FORMA DE
CONRSTRUCCIONES V PRESENTACION DE OFERTAS: EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA POR SU REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN Y EN EL CASO DE PERSONA NATURAL, POR ESTE O SU APODERADO. NO SE
SERVICIOS GENERALES
" | EMPRESA INDIVIDUAL | ACEPTAEL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO.
DE RESPONSABILIDAD | E- POSTOR PRESENTA FIRMAS PEGADAS EN TODA LA OFERTA
LTHT EL POSTOR PRESENTA LA OFERTA SIN FIRMA EN TODOS LOS FOLIOS.
TADA
RAMIREZ SOCOLA o NO N NO
12 | JEANPEERS ROQUELIN CUMPLE ggRRESPON CUMPLE CUMPLE | ciMpLE CORREESPOND CUMPLE | AomiTiDo
INVERSIONES EPCONS N e
Al e 5/82,15000 | CUMPLE | CORRESPON | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPOND | CUMPLE | ADMITIDO
T o UL ST DE E

DE LA NO ADMISION:

« INVESTMENTS GLOBO S.A.C

.= NO SE ADMITE: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION, DE ACUERDO AL CAPITULO | GENERALIDADES NUMERAL 1.8 PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO INDICA LO SIGUIENTE: LOS

SERVICIOS MATERIA DE LA PRESENTE CONVOCATORIA SE PRESTARAN EN EL PLAZO DE HASTA 30 DIAS CALENDARIO A PARTIR DEL DIA
SIGUIENTE DE LA NOTIFCACION ED LA ORDEN DE SERVICIO, EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION.
EL POSTOR HACE REFERENCIA A “COMO DICE EN LAS BASES".

ANCHEZ ZA ALEJAND KATHERINE:
NO ADMITIDO: LOS ANEXOS DE LA PROPUESTA NO ESTAN DIRIGIDOS AL COMITE DE SELECCION QUE CONDUCE EL PROCEDIMIENTO DE
SELEGCION.

EN LOS ANEXOS DE LA PROPUESTA NO SE HA IDENTIFICADO EL REFERIDO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
NO SE HA CONSIGNADO EL NUMERQ DE ASIENTO EN EL ANEXO 01 DE LA PRESENTE OFERTA.

ELY CONSULTORIA

CONSTRUCCION S.A.C
NO ADMITIDO:
EL POSTOR NO HA CONSIGNADO EL NUMERO DE ASIENTO EN EL ANEXO 01 DE LA PRESENTE OFERTA

S & A METAL CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

NO ADMITIDO: LOS ANEXOS DE LA PROPUESTA NO ESTAN DIRIGIDOS AL COMITE DE SELECCION QUE CONDUCE EL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

NO SE HA CONSIGNADO EL NUMERO DE ASIENTO EN EL ANEXO 01 DE LA PRESENTE OFERTA

NSTRUCCION IEDAD ANONIMA CERRADA- OSELY CONSULTORIA &
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-GRP-DRA-P-1

< aibra

. ONSTR IONES GENERALES CAPULLAN OCIEDAD ANONIMA CERRADA
NO SE ADMITE: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS SE ESTABLECE LO SIGUIENTE: 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE
QFERTAS: EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA POR SU REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN Y
EN EL CASO DE PERSONA NATURAL, POR ESTE O SU APODERADO. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO.
EL POSTOR PRESENTA FIRMAS PEGADAS EN TODA LA OFERTA

LIMITADA

NO SE ADMITE: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION SE ESTABLECE
LO SIGUIENTE: 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS: EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA POR SU REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO
O MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN Y EN EL CASO DE PERSONA NATURAL, POR ESTE O SU APODERADQ. NO SE ACEPTA EL PEGADO
DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO.

EL POSTOR PRESENTA FIRMAS PEGADAS EN TODA LA OFERTA

EL POSTOR PRESENTA LA OFERTA SIN FIRMA EN TODOS LOS FOLIOS

RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN

NO SE ADMITE: DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DE ACUERDO AL CAPITULO
| GENERALIDADES NUMERAL 1.8 PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO INDICA LO SIGUIENTE: LOS SERVICIOS MATERIA DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA SE PRESTARAN EN EL PLAZO DE HASTA 30 DIAS CALENDARIO A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA NOTIFCACION ED LA ORDEN
DE SERVICIO, EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION. EL POSTOR HACE REFERENCIA A “ORDEN DE
COMPRA".

CAPACIDAD LEGAL DEL POSTOR: 1. CAPACIDAD LEGAL: EL PROVEEDOR Y/O POSTOR DEBERA SER DEL RUBRO DE CONFECCION Y/O VENTA
DE ESTRUCTURAS METALICAS (LO CUAL NO SE VALIDA EN SU FICHA RUC LA CUAL INDICA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS)

Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Se prosiguié con la evaluacion de las ofertas admitidas, en virtud al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que “Cuando la evaluacién del precio sea el Unico
factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios (...)"Cuando existan otros factores de evaluacion ademés del
precio , el mejor puntaje se determina en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacion enunciados en las
bases. La evaluacion del precio se sujeta a lo dispuesto en el presente literal.

semsats |EVACUCION o | ®orowe
Valor estimado PRECIO MYPE COLINDANTE PUNTAJE

TOTAL
N° POSTOR s/, p=omxPMp | PUNTAJE
& 5% 10%
63,377.4

0 (Presenta
100 PUNTOS Constanclay

Planilla)
LASAG EMPRESA 10.50 115.50 3
INDIVIDUAL DE |

1 | RESPONSABILID | .. 5
AD LIMITADA - | 9657400

LASAG E.LR.L. 100 100
LR 99.25 99,25 496 [10.42 114.64 2
ARQUITECTOS
SOCIEDAD
COMERCIAL DE

2 | RESPONSABILID §/57,000.00
AD LIMITADA -
LR
ARQUITECTOS
S.R.L.
INDUSTRIA

ELECTROMECAN 76.25 76.25 3.81 8.01 88.06
ICA NORTE .
EMPRESA

3 INDIVIDUAL DE S/74,200.00
RESPONSABILID
AD LIMITADA-
INDUSTRIA

ORDEN DE
PRELACION
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ELECTROMECA

PROYECTA

SERVICIOS Y
4 | consTruccion | 5/60.950.00 3
ELRL.

56.60 56.60 2.83 |0.00 59.43 6

92.82 92.82 |4.64 8.75 107.21

5 | CEMAVIT SAC $/99,958.57

68.87 68.87 344 0.00 |72.31 5

6 INVERSIONES

EPCONS S.A.Cc. | 582150.00

IV.-CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del capitulo IIl de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, de
acuerdo al siguiente detalle:

Orden de prelacion Postor Requisitos de calificacion Resultado
Experiencia del postor
1 ;-:ls)ﬁlgl ED':"’ALRE:: Experiencia por CUMPLE
RESPONSABILIDAD S/56,769.65 (Cincuenta y
LIMITADA - LASAG seis mil, setecientos
EhRL sesenta y nueve con
65/100 soles)
2 Ié: :::%l;gf:?::mm. Experiencia  por S/ CUMPLE
DE RESPONSABILIDAD (35,576.88 treinta y cinco
LIMITADA - LR mil, quinientos setenta y
| ARQUITECTOS S RL: seis con 88/100 soles)

En consecuencia, habiendo identificado las ofertas vlidas para cada uno de los items, se tienen los siguientes
resultados:

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO DE LA AS-
SM-3-2025-GRP-DRA-P-1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION DE 265 TAPAS CON MARCO METALICO
ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-GRP-DRA-P-1

PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVI HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON
DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI 2536102

DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

MONTO POSTOR

S/.56,574.00 ( Cincuenta y seis mil, quinientos setenta y | LASAG  EMPRESA  INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - LASAG E.I.R.L.
cuatro con 00/100 soles)

Sin mas que tratar y siendo las 12:00 horas del mismo dia, se dio por terminada la reunién y en sefial de
conformidad, se firma la presente acta.

ING. Julio Alberto Rocca Camasca . Anib: dos Lopez
Presidenfe de Comité de seleccion Primer mighbro de comité de seleccion

/
Lic. Kelly Luci Mgals Domador
Segundo 72{1’0 del comité de seleccion
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